
  12. 伐採照査結果

　 (1) 年度別伐採量
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Ａ -   -   1 0   3 10 23 25 9 7 2 6 7 1 4 100

Ｖ -   -   0 0   1 4 13 14 11 10 4 11 16 6 9 100

Ａ -   -   -   -   -   -   100 -   -   -   -   -   -   -   -   100

Ｖ -   -   -   -   -   -   100 -   -   -   -   -   -   -   -   100

Ａ -   -   -   -   -   -   -   -   -   40 -   -   -   -   60 100

Ｖ -   -   -   -   -   -   -   -   -   33 -   -   -   -   67 100

Ａ 0   -   1   -   0   3   4   0   6   15 2   10  22  13  25 100

Ｖ 0   -   0   -   0   1   3   0   5   17 2   9   23  13  26 100

注　１．伐採照査は、島根県民有林約４９万haから一票本点につき2.5ha程度を固定票本調査区域として、全県下
　　　均等に約3,200余箇所を抽出し、その標本について、毎年度の伐採を調査して母集団の伐採量を推定するも
　　　のである。
　　２．本表は、齢級毎に伐採の比率を示した表である。
　　３．伐採照査は、皆伐以外の伐採についても調査を実施するので、面積の記載がなくても材積に記載がある場
　　　合もあり得る。
　　４．表中、次の略記号を用いた。

人：人工林、天：天然林
Ｎ：針葉樹、Ｌ：広葉樹
Ａ：面　積、Ｖ：材　積

61,575

天　Ｌ

齢　　　   　　級　　 　  　　別
ＡＶ別

人　Ｎ

人　Ｌ

天　Ｎ

47,066 91,991

48,238

140,229

57,140

4,435

7,654

142,141

333,900

57,549

276,352

79,557

37,318

42,238

67,182

20,115

116,928

　 (2) 過去5年間（平成30年～令和4年度）の伐採性向
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